.

REQUERIMENTO N.º           /2020

Solicita informações sobre locação de imóveis pela Prefeitura do Município de Valinhos na presente data.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando notícias veiculadas sobre a mudança de vários setores e departamentos da municipalidade, e tendo em vista a locação de imóveis realizado até o momento;

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Quantos e quais imóveis constam locados pela municipalidade neste momento pela Prefeitura do Município de Valinhos? Especificar de cada imóvel:
a) Objeto da locação;
b) Valor da locação mensal;
c) Período de vigência do contrato;
d) Endereço do imóvel;

2. [bookmark: _GoBack]Dos imóveis ocupados e locados no momento, existe previsão de novas mudanças e desocupação de algum destes? Se sim, especificar.

JUSTIFICATIVA:

	Justifica-se o questionamento considerando obrigação do vereador no acompanhamento das ações do Poder Executivo, bem como suas realizações e apurada aplicação dos recursos públicos.

Valinhos, 02 de junho de 2020

MAURO DE SOUSA PENIDO
      Vereador